В Прокуратуру _______________(субъект РФ)
Отдел по реабилитации жертв                          политических репрессий
                                                      от гр._______________________________,
					проживающего по адресу:______________.

                                     Заявление о реабилитации

     По имеющимся  у  меня сведениям мой(я) отец(мать),_________
______________________, __ года рождения, проживавший(ая) ранее
(где) в_________________________________________________ области
был в 19___году репрессирован(а) по политическим мотивам,  арестован(а) по  месту  жительства и приговорен(а) к лишению свободы (расстрелян).
     Отец являлся уроженцем______________________________области
и на момент ареста работал (где, кем)___________________________
________________________________________________________________.
     В соответствии с Законом РФ "О реабилитации  жертв  политических репрессий" прошу рассмотреть вопрос о его(ее) реабилитации  и,  в случае положительного решения вопроса,  признать меня реабилитированным (пострадавшим от политических репрессий).

     Приложение:
     1. Свидетельство о рождении заявителя (копия).

                   Дата________________ Подпись_______________________.